[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.11.2023                                                                                                                            № 2764

О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 31.05.2021 № 1173  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социально значимых    мероприятий»

В целях исправления технической ошибки связи Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЯМР от 31.05.2021 № 1173 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социально значимых мероприятий»:
Пункт 1.2. Порядок изложить в редакции:
1.2. Субсидия предоставляется в целях реализации СОНКО социально значимых мероприятий (далее - мероприятие), соответствующих видам деятельности, указанным в пункте 1 статьи 311 Федерального закона                                от 12 января 1996  года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (далее – Федеральный закон № 7-ФЗ) и статье 4 Закона Ярославской области № 56-з, для достижения целей муниципальных программ «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ярославском муниципальном районе» на 2020-2022 годы», «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ярославском муниципальном районе» на 2023-2025 годы»  (далее – муниципальная программа).
За счет средств субсидии возможно осуществление следующих расходов, связанных с реализацией мероприятия:
- оплата труда штатных сотрудников СО НКО, принимающих участие                             в проведении мероприятия (не более 30 процентов от предоставленной суммы субсидии);
- оплата труда привлеченных специалистов;
- оплата товаров, работ, услуг;
- арендная плата;
- уплата налогов, сборов, страховых взносов и иных обязательных платежей               в бюджетную систему Российской Федерации;
- оплата командировочных расходов;
- возмещение расходов добровольцев.
Субсидия имеет строго целевое назначение и не может быть использована                  на цели, не предусмотренные Порядком.
2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ярославского
муниципального района                                                               Н.В. Золотников

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg